
UCHWAŁA NR C/603/2024 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniora" na rok 2024 
dla Gminy Ząbkowice Śląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 901, z późn. zm.)1), Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla Gminy Ząbkowice 
Śląskie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

 
1) Dz. U. z 2023 r. poz. 535, 1693, 1938, 2760, 2754 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 231B269F-9CFC-47D5-9B0E-46A85DCB6CDB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr C/603/2024 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 
dla Gminy Ząbkowice Śląskie 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Podstawą prawną realizacji programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) dotyczące realizacji zadań własnych 
gminy o charakterze nieobowiązkowym. Program zostaje przyjęty przez Radę Miejską Ząbkowic 
Śląskich w związku z realizacją Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Wsparcia finansowego dla gmin w ramach programu udziela się na 
podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu 
terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 
z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji 
zadania. 

II. CEL PROGRAMU 

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we wskazane w Programie 
obszary. 

2. Realizacja usług poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

III. ADRESACI PROGRAMU 

Adresatami Programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, zamieszkujący na terenie gminy Ząbkowice 
Śląskie, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

IV. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1. Program będzie realizowany od dnia podjęcia uchwały wprowadzającej Program do dnia 31 grudnia 
2024 r. 

2. Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 
bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich. 

3. Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest niezależne od kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie wymaga wydania decyzji 
administracyjnej. 

4. W ramach Programu realizowany będzie MODUŁ II: 

a) Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej, przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”, 
którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich 
potrzebom. 

b) Moduł II realizowany będzie poprzez zakup „opasek bezpieczeństwa” oraz zakup obsługi monitorowania 
opasek bezpieczeństwa „opieka na odległość”. 

„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po 
przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, 
zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 231B269F-9CFC-47D5-9B0E-46A85DCB6CDB. Podpisany Strona 1



czy specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem w postaci usług opiekuńczych 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia 
uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb 
i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki 
zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Rozwój współczesnego systemu opieki nad osobami 
starszymi prowadzi do rozwoju nowoczesnych technologii w tym obszarze. „Opieka na odległość” 
gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania 
oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – zarówno 
spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia 
incydentów w miejscu zamieszkania. 

V. REALIZATORZY PROGRAMU 

Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich, 
w szczególności w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu, bieżącego 
monitoringu oraz sprawozdawczości. 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program finansowany będzie na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej zgodnie 
z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymać dotację celową z budżetu państwa na 
dofinansowanie zadań własnych z zakresu ustawy o pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji 
nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania, a udział środków własnych gminy wyniesie 
nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

VII. MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2025 r. zostanie sporządzone roczne 
sprawozdanie, uwzględniające w szczególności następujące dane: 

a) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu, 

b) koszt realizacji pomocy., 

c) poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów 
poprzez opaskę bezpieczeństwa lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub 
inne urządzenie bezpieczeństwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 231B269F-9CFC-47D5-9B0E-46A85DCB6CDB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie 
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami. 

Rada Gminy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) podejmuje inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające 
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzy i realizuje programy osłonowe. 

Biorąc powyższe pod uwagę wprowadzenie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

Sporządziła: Izabela Lisowska Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 231B269F-9CFC-47D5-9B0E-46A85DCB6CDB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR C/603/2024 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024dla Gminy Ząbkowice Śląskie
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 4 cyf. rz. VII
	lit. b w zał.1 ust. 4 cyf. rz. VII
	lit. c w zał.1 ust. 4 cyf. rz. VII



	Uzasadnienie


